
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 22/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής της ανάθεσης εργασιών 
καθαριότητας των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου για το χρονικό διάστημα 
15-09-2019 έως 14-11-2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 29/3-1-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2)  
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά 
αναπληρωματικό μέλος,  7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 4) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 22: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.5408/19-12-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του φυσικού ή 
οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση 
νομοθεσία. Στις συμβάσεις του προηγούμενου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής με 
αιτιολογημένη απόφασή της.» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

5. Την αριθ. 5193/04-12-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης περί 
συγκρότησης επιτροπών ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής υλικών/παροχής υπηρεσιών, 
εκτέλεσης εργασιών Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Έβρου 

6. Την αριθ. 528/2019 (ΑΔΑ: ΩΝΨ37ΛΒ-ΒΣΓ, ΑΔΑΜ: 19AWRD005209806) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας   Ανατολικής   Μακεδονίας   και   Θράκης   με   θέμα « Κατακύρωση 
μεγαλύτερης ποσότητας ωρών από την προκηρυχθείσα του συνοπτικού διαγωνισμού καθαριότητας 
των κτιριακών εγκαταστάσεων των υπηρεσιών χωρικής αρμοδιότητας της ΠΑΜΘ-Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, (Διακήρυξη 03/2018), για χρονική παράταση της συναφθείσας σύμβασης  

7. Την αριθ. 03/2018 Διακήρυξη (με ΑΔΑ: 6ΥΥΚ7ΛΒ-ΖΣ3 και ΑΔΑΜ:18PROC002756780) διακήρυξη 

ΑΔΑ: 6ΦΜΖ7ΛΒ-ΧΔΠ



του συνοπτικού διαγωνισμού για την καθαριότητα των κτιριακών εγκαταστάσεων των υπηρεσιών 
χωρικής αρμοδιότητας  της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)  

8. Την από 27-08-2018 Σύμβαση (ΑΔΑ:ΨΨΦΤ7ΛΒ-ΙΛ9, ΑΔΑΜ:18SYMV003603770) ανάθεσης 
εργασιών καθαριότητας  

9. Την από 14-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ3Ε7ΛΒ-3ΜΖ, ΑΔΑΜ:19SYMV005438574) υπογραφείσα 
τροποποίηση της σύμβασης, για την ανάθεση εργασιών καθαριότητας των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών  της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής υλικών/παροχής 
υπηρεσιών/εκτέλεσης εργασιών της αρμόδιας επιτροπής της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, 
του τιμολογίου  συνολικού ποσού 2.201,25 €, που εκδόθηκαν από την εταιρεία  «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε», σύμφωνα με την από 14-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ3Ε7ΛΒ-3ΜΖ, ΑΔΑΜ:19SYMV005438574) 
υπογραφείσα τροποποίηση της σύμβασης, για την ανάθεση εργασιών καθαριότητας των χώρων στέγασης 
των υπηρεσιών  της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής υλικών/παροχής υπηρεσιών/εκτέλεσης 
εργασιών της αρμόδιας επιτροπής της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, του τιμολογίου  
συνολικού ποσού 2.201,25€, που εκδόθηκαν από την εταιρεία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», 
σύμφωνα με την από 14-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ3Ε7ΛΒ-3ΜΖ, ΑΔΑΜ:19SYMV005438574) υπογραφείσα 
τροποποίηση της σύμβασης, για την ανάθεση εργασιών καθαριότητας των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών  της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου). 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  22/2020. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                     ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΜΖ7ΛΒ-ΧΔΠ


		2020-01-21T10:28:00+0200
	Athens




